



АДМИНИСТРАЦИЯ  
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2024

№ 2014-НПА

г. Уссурийск

О внесении изменений в  
постановление администрации  
Уссурийского городского округа  
от 26 октября 2022 года  
№ 2860-НПА «Об утверждении  
административного регламента по  
предоставлению муниципальной  
услуги «Признание молодой семьи  
участницей муниципальной  
программы «Обеспечение жильем  
молодых семей Уссурийского  
городского округа»  
на 2021 - 2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Уссурийского городского округа, постановлением администрации Уссурийского городского округа от 01 декабря 2020 года № 2590-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Уссурийского городского округа» на 2021-2027 годы и признании утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского округа от 06 сентября 2012 года № 3038-НПА «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Уссурийского городского округа» на



Администрация УГО – 128231

2013-2022 годы», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 26 октября 2022 года № 2860-НПА «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Уссурийского городского округа» на 2021 - 2025 годы» (далее – постановление), следующие изменения:

а) в заголовке постановления слова «на 2021-2025 годы» заменить словами «на 2021-2027 годы»;

б) в преамбуле постановления слова «на 2021-2025 годы» заменить словами «на 2021-2027 годы»;

в) в пункте 1 постановления слова «на 2021-2025 годы» заменить словами «на 2021-2027 годы»;

г) в административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Уссурийского городского округа» на 2021 – 2027 годы», утвержденном постановлением (далее – Регламент):

в заголовке Регламента слова «на 2021 – 2025 годы» заменить словами «на 2021 – 2027 годы»;

в разделе I «Общие положения»:

в абзаце втором пункта 1 слова «на 2021 – 2025 годы» заменить словами «на 2021 – 2027 годы»;

в подпункте «а» пункта 2 слова «на 2021 – 2025 годы» заменить словами «на 2021 – 2027 годы»;

в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

в абзаце втором пункта 4 слова «на 2021 – 2025 годы» заменить словами «на 2021 – 2027 годы»;

в абзаце третьем пункта 6 слова «на 2021 – 2025 годы» заменить словами «на 2021 – 2027 годы»;

в абзаце четвертом пункта 6 слова «на 2021 – 2025 годы» заменить словами «на 2021 – 2027 годы»;

в абзаце пятом пункта 6 слова «на 2021 – 2025 годы» заменить словами «на 2021 – 2027 годы»;

в абзаце четвертом пункта 8 исключить слова «на 2020 - 2027 годы»;

в абзаце пятом пункта 8 слова «на 2021 – 2025 годы» заменить словами «на 2021 – 2027 годы»;

в разделе V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников»:

абзац четвертый пункта 28 изложить в следующей редакции:

«б) с использованием электронной почты уполномоченного органа: [usmolpol@adm-ussuriisk.ru](mailto:usmolpol@adm-ussuriisk.ru);»;

д) в Приложении № 1 «Заявление» к Регламенту слова «на 2021 – 2025 годы» заменить словами «на 2021 – 2027 годы»;

е) в Приложении № 2 «Блок-схема к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «признание молодой семьи участницей муниципальной программы «обеспечение жильем молодых семей уссурийского городского округа» на 2021 – 2027 годы» к Регламенту слова «на 2021 – 2025 годы» заменить словами «на 2021 – 2027 годы»;

ж) в Приложении № 3 «Расписка» к Регламенту слова «на 2021 – 2025 годы» заменить словами «на 2021 – 2027 годы».

2. Управлению культуры администрации Уссурийского городского округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Болтенко) разместить настоящие постановление на официальном сайте Уссурийского городского округа

Глава Уссурийского  
городского округа



Е.Е. Корж